
D.D.G.  n. 3676  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
lo Statuto della Regione Siciliana; il D.P.R. n. 635 e n.637 del 30.8.1975; la L.R. n. 66 del 16.08.75;
la L.R. 47 dell’08.07.1977 e successive modifiche; L.R. n. 80 dell’01.08.1977; L.R.n.116/80; la
circolare n. 20 del 19.11.1994; l’art. 64 della L.R.  n. 10 del 27.04.1999; l’art. 7 comma I della L.R.
10/2000;  il  D.P.R.  n.  384  del  20.08.01  riguardante  “Regolamento  di  semplificazione  dei
procedimenti di spesa in economia”; L.R. n. 7 del 02.08.02; il D.Lgs. nr.42 del 22.01.2004; il D.A.
n.80 del 11.09.08 recante modalità e procedure da seguire per l’acquisizione in economia di beni e
servizi; il D.P.R. nr.207 del 05.10.2010; la L.n.136 del 13.08.2010; la L.R. nr.12 del 12.07.2011; la
L. n. 135 del 07.08.2012; il D.P.R. n.3256 del 20.05.2014 con il quale è stato conferito all'  Ing.
Salvatore  Giglione  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e
dell'Identità Siciliana; il D.D.G.n.2962 del 31.10.2014 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Maria Enza Carollo l'incarico ad interim di dirigente responsabile della struttura intermedia “S5 –
Attività ed Interventi per Musei e Biblioteche”;

VISTO
il D.D.G. n. 1962 del  21.07.2014  con cui si è provveduto a prenotare l'impegno della somma di
euro 1.383,48 in favore del Soprintendente BB.CC.AA. di Enna per interventi di conservazione
del patrimonio librario delle Biblioteche della circoscrizione di Enna;

VISTA
la  nota  n.  2768  del 13.10.2014  con  cui  il  Soprintendente BB.CC.AA.  di  Enna trasmette   la
documentazione da cui si evince l'assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate  per euro
1.383,48   in favore della ditta  Napoli Francesco di Enna –  ordine di fornitura prot.n.2585 del
23.09.2014  -  CIG. Z3710C2E80 la relazione giustificativa da cui si evince di aver consultato il
mercato elettronico (Consip),  che il prodotto richiesto non è disponibile in rete e di aver proceduto
all'affidamento ai sensi del D.A.n.80 del 2008, nonché la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTA 
la nota prot.n.3424 del 16.12.2014 con la quale il Soprintendente BB.CC.AA. di Enna trasmette il
Durc in fase di aggiudicazione emesso in data  13.12.2014 e il certificato camerale della suddetta
ditta;



RITENUTO
di  dover  intervenire  per  consentire  la  conservazione  del  patrimonio  librario  della  Biblioteca
Comunale  di  Leonforte e della Biblioteca Comunale  di  Pietraperzia si trasforma in impegno
definitivo la somma prenotata con D.D.G. n. 1962  del 21.07.2014;
                                                                                                                   
ACCERTATO
l'avvenuto assolvimento all'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale da parte  delle
Stazioni Appaltanti, introdotto dal Decreto legislativo n.33  del 14.03.2013  con   particolare  rife-
rimento all'art.37 recante gli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTO
il Bilancio della Regione Siciliana Rubrica  BB.CC. e I.S.  approvato con L.R. n.6 del 28.01.2014
-   Capitolo 376529 esercizio finanziario 2014;

D E C R E T A
Articolo 1
Accertata l'esistenza di obbligazioni giuridicamente perfezionate, si trasforma in  definitivo  per
euro 1.383,48 (milletrecentottantatre/48) l'impegno prenotato con D.D.G. n.1962  del 21.07.2014
sul Cap. 376529 del Bilancio della Regione Siciliana Rubrica BB.CC. e I.S. esercizio finanziario
2014,  in  favore della  ditta  Napoli  Francesco  di Enna,  per  provvedere  alla  fornitura di  nr. 2
apparecchiature  multifunzioni per  la  conservazione  del  patrimonio  librario  delle  seguenti
Biblioteche: 

-Biblioteca Comunale di Leonforte
-Biblioteca Comunale di Pietraperzia.

Articolo 2
Il Soprintendente BB.CC.AA. di Enna quale funzionario delegato è incaricato di porre in essere
gli atti consequenziali.

Articolo 3
Al pagamento della somma indicata all'art.1 del presente decreto si provvederà mediante mandato
diretto in favore del creditore previa presentazione da parte del  Soprintendente BB.CC.AA. di
Enna della documentazione giustificativa di rito.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per i BB.CC.  per  l’annotazione, ai
sensi della legge n.20/94.
Palermo,22.12.2014
 
                                                                                          f.to  Il   Dirigente Generale     
                                                                                                          (Giglione)
        


